29. *De iniustis teloneis et consuetudinibus.* Ut ²⁸ ubi tempore avi nostri domni Pippini consuetudo fuit teloneum ²⁹ dare, ibi et ³⁰ in futurum ³¹ detur; nam ubi ³² noviter incoeptum est, ulterius non agatur. Et ubi necesse non est fluvium aliquem per pontem transmeare, vel ubi navis per mediam aquam aut subtus pontem ierit et ad ripam non adpropinquaverit, neque ibidem aliquid emptum vel venundatum fuerit, ulterius teloneum non ³³ detur. Et nemo cogat alium ad pontem ire, ubi iuxta pontem aquam transmeare potest. Et qui ulterius in talibus locis, vel de eis ³⁴ qui ad palatium seu in hostem ³⁵ pergunt, teloneum ³⁶ exactaverit, cum sua lege ipsum teloneum reddat, et bannum nostrum, id est sexaginta solidos, componat.

30. *De his qui bonos denarios accipere nolunt* ³⁷. Quicumque liber homo denarium merum et bene pensantem ³⁸ recipere noluerit, bannum nostrum, id est sexaginta solidos, componat. Si vero servi ecclesiastici ³⁹ aut comitum aut vassallorum nostrorum hoc facere praesumpserint, sexaginta ictibus vapulent; aut si magister eorum vel advocatus, qui liber est, eos vel comiti vel misso nostro iussus praesentare noluerit, praedictum bannum sexaginta solidos componat.

VARIANTES LECTIONES.

¹ si aliquis f. ² alteri B. ³ potestate G. ⁴ superscriptum frijo G. eadem manu. ⁵ voluerit G. ⁶ hi q. c. s. debent G. ⁷ i. comes q. Bal. ⁸ exilium f. excorr. 3. Bal. ⁹ antiqua G. ¹⁰ adramire f. const. G. 4. 6. (superscripta Glossa germ. stabon) adhramire v. 2. intrare 3. a. vel iurare, ibi scabini et legis doctores cum reliquis convenient et ibi mallos habeant. Rivip. ¹¹ ubi f. 4. ¹² mallus G. ¹³ expunctum f. superscripto ut. ¹⁴ aut bis superscriptum vocibus neque G. ¹⁵ teneatur 3. ¹⁶ domum f. ¹⁷ a. c. deest 6. ¹⁸ adhramire 3. const. ¹⁹ sacr. sec. l. id emere 3. idoneare 4. ²⁰ tres (e. d. f. desunt) accusaverit 3. ²¹ mundet B. ²² despexerit f. ²³ dimittat 3. ²⁴ deest 3. ²⁵ deest B. ²⁶ palos f. vel ad palatium G. in marg. ²⁷ deest 3. 6. B. ²⁸ nol huic voci eadem superscriptum manu G. ²⁹ et nunc et G. ³⁰ futuro f. ³¹ ubi... et desunt G. ³² deest 4. ³³ his f. ³⁴ exercitum G. s. in h. desunt G. ³⁵ superscriptum ferit G. ³⁶ d. contradicunt G. ³⁷ pensatum 4. ³⁸ s. et e. Bal. eccles... praesumps. desunt G.

NOTÆ.

^a Post hoc G. Bal. et B. (hic et in indice) inserunt caput petiti ex Ludov. Cap. 817. Iul. Aquis. Capit. per se scribenda, supra: « 26. Qualiter de statu suo pulsatus evindictet libertatem suam. Homo de statu suo pulsatus, si is qui eum pulsat, ad convincendum illum procinctum habuerit, adhibeat sibi octo coniuratores legitimos ex ea parte, unde pulsatur, sive illa paterna sive materna sit, et quatuor aliunde non minus